
Pernambuco , 28 de Novembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3729 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 70 

 

VALOR: R$ 321.553,00 (trezentos e vinte e um mil, quinhentos e 

cinquenta e três reais) 

  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS FMS N° 083/2024 
  

EMPRESA: HEALTH NUTRICAO HOSPITALAR LTDA - EPP 

CNPJ: 27.657.870/0001-94 

ENDEREÇO: Est. Do Encanamento, n° 480, Edif. Shop Sitio 

Trindade Loja 0107, Casa Amarela, Recife/PE 

VIGÊNCIA: 12 meses 

VALOR: R$ 223.997,00 (duzentos e vinte e três mil, novecentos e 

noventa e sete reais) 

  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS FMS N° 084/2024 
  

EMPRESA: JBM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 

LOGISTICA LTDA - ME 

CNPJ: 50.044.781/0001-94 

ENDEREÇO: Av. Projetada, S/N, Lot. Parque Alvorada Ampliação 

II Quadra 2C e lote 15, Boa Vista, Garanhuns/PE 

VIGÊNCIA: 12 meses 

VALOR: R$ 139.551,00 (cento e trinta e nove mil, quinhentos e 

cinquenta e um real) 

  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS FMS N° 085/2024 
  

EMPRESA: LUCAS DE ASSIS NEVES - ME 

CNPJ: 43.173.599/0001-78 

ENDEREÇO: R. JOSE DE ALENCAR, Nº 367, LOJA 4, PRATA, 

CAMPINA GRANDE/PB 

VIGÊNCIA: 12 meses 

VALOR: R$ 120.109,00 (cento e vinte mil, cento e nove reais) 

  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS FMS N° 086/2024 
  

EMPRESA: OVERMAR COMERCIAL LTDA - ME 

CNPJ: 02.728.189/0001-69 

ENDEREÇO: R. DO MARQUES Nº 140, PARNAMIRIM, 

RECIFE/PE 

VIGÊNCIA: 12 meses 

VALOR: R$ 57.796,90 (cinquenta e sete mil, setecentos e noventa e 

seis reais e noventa centavos) 

  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS FMS N° 087/2024 
  

EMPRESA: SHIGEMOTO & CIA LTDA - EPP 

CNPJ: 28.787.127/0001-11 

ENDEREÇO: R. RIO DE JANEIRO, Nº 1710, MONTE CASTELO, 

CAMPO GRANDE/MS 

VIGÊNCIA: 12 meses 

VALOR: R$ 30.251,10 (trinta mil, duzentos e cinquenta e um e dez 

centavos) 

  

Lajedo/PE, 15 outubro de 2024. 

  

THIAGO BRITO DE LIRA 
Secretário Municipal de Saúde  

Publicado por: 
Jose Eronaldo de Melo 

Código Identificador:3CD4B12B 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE LIMOEIRO 

 

CÂMARA MUNICIPAL PROFESSOR DE AGRIPINO DE 

ALMEIDA 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE DO 

CONCURSO PÚBLICO 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO  

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO  

CHEFIA DO GABINETE DO PRESIDENTE  
  

DECRETO Nº 067/2024 – GAPRE/CML DE 27 DE NOVEMBRO 

DE 2024. 
  

PRORROGA O PRAZO DE VALIDADE DO CONCURSO 

PÚBLICO Nº 001/2022-CML/PE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO, 

Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, e 

considerando o disposto no artigo 37, inciso III, da Constituição 

Federal de 1988, bem como o previsto no item II.2 do Edital 

Normativo Nº 001/2022 – CML/PE e no artigo 2º do Decreto Nº 

025/2022 – GAPRE/CML, de 29 de novembro de 2022, 

  

DECRETA: 
Art. 1º- Fica prorrogado por mais 02 (dois) anos o prazo de validade 

do Concurso Público Nº 001/2022-CML/PE, homologado pelo 

Decreto Nº 025/2022 – GAPRE/CML, de 29 de novembro de 2022, 

passando o referido concurso a ter validade até 06 de dezembro de 

2026. 

  

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Limoeiro, em 27 de 

novembro de 2024. 

  

DANIEL PAULO DE MOURA  
Presidente 

Publicado por: 
Wallinson Frederich Campos Albuquerque 

Código Identificador:9CE5C7BA 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

030/2024 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DO LIMOEIRO/PE 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

030/2024 

  

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 030/2024. Nos termos 

que constam no Processo Licitatório Nº 029/2023 – Pregão Eletrônico 

Nº 020/2023. Objeto: Acréscimo de valor correspondente a 25% (por 

cento) do Contrato, referente ao FORNECIMENTO FUTURO E 

EVENTUAL DE ÁGUA MINERAL NATURAL, NÃO GASOSA, 

NÃO GASEIFICADA, ACONDICIONADA EM GARRAFÕES DE 

19,5 LITROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 

MUNICIPIO DE LIMOEIRO. Contratada: M.C.V. BARROS 

JUNIOR EIRELI. CNPJ Nº 08.930.011/0001-82. Valor do 

Acréscimo: R$ 3.840,64. Valor total: R$ 19.203,20. 

  

Limoeiro, 11 de Setembro de 2024. 

  

ORLANDO JORGE PEREIRA DE ANDRADE LIMA 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Lisa Priscilla da Silva Marques 

Código Identificador:F1F184E9 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO - PL Nº 039/2024 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO/PE. 

AVISO DE LICITAÇÃO - UASG: 982477  
  

Processo Licitatório Nº 039/2024. Pregão Eletrônico Nº 017/2024. 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO 

DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRADIL DE CONTENÇÃO, 

SERVIÇO DE AGENTE DE ORIGENTAÇÃO E BOMBEIROS 

CIVIL, DESTINADOS PARA ATENDER AOS DIVERSOS 

EVENTOS PROMOVIDOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

LIMOEIRO/PE. Valor Máximo Aceitável: R$ 464.195,00. Início do 

Acolhimento das Propostas: 28/11/2024, através do Sistema do 


